КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

                    ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

27 февраля 2025г.                                                                                                       № 146

г. Славгород

Об итогах муниципального

конкурса среди учителей – логопедов

образовательных организаций

         В целях обобщения и распространения лучшего педагогического опыта в

рамках реализации ФОП ДОО, повышения мотивации учителей - логопедов

дошкольных образовательных организаций работать в личностно ориентированной

парадигме, выявления талантливых, творчески работающих учителей – педагогов,

проведен муниципальный конкурс видеозанятия «Логопедическая работа с детьми

дошкольного возраста в условиях реализации ФОП ДОО» (далее - «Конкурс»).

        На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение 1).

         2. Определить:

         2.1. Победителями конкурса:

- Чекменёву Л.Д., учителя - логопеда МБДОУ «Детский сад №43» (номинация «Луч-

шее логопедическое занятие по развитию фонетико-фонематической стороны речи у

дошкольников»);

- Пивину И.С., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» -детский

сад №33» (номинация «Лучшее логопедическое занятие по постановке звуков»);

- Гурову И.Н., учителя - логопеда филиала МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский

сад №44» (номинация «Лучшее логопедическое занятие по автоматизации звуков»);

- Унгер Е.И., учителя – логопеда  филиала МБДОУ  «Детский сад №43» - «детский

сад №40» (номинация «Лучшее логопедическое занятие по развитию лексико-

грамматических представлений и связной речи у детей»);

- Кострица Н.Р., учителя - логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «детский

сад №40» (номинация «Лучшее коррекционно-развивающее занятие для детей с

ОВЗ»);

         2.2. Призёрами конкурса:

- Гайдар Н.С., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «детский

сад №41» (номинация «Лучшее логопедическое занятие по развитию фонетико-

фонематической стороны речи у дошкольников»);

- Лир М.Г., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» -«детский сад

№41» (номинация «Лучшее логопедическое занятие по развитию фонетико-

фонематической стороны речи у дошкольников»);

- Сиротенко Л.И., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «дет-

ский сад «Колосок» (номинация «Лучшее логопедическое занятие по автоматизации

звуков»);

- Ахтаржанову Р.Т., учителя – логопеда филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «дет-

тский сад №41» (номинация «Лучшее коррекционно-развивающее занятие для детей

с ОВЗ »);

        3. Наградить победителей и призеров конкурса Дипломами Комитета по

образованию администрации муниципального округа город Славгород Алтайского

края.

        4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего город-

ским методическим кабинетом Комитета по образованию администрации муниципа -

льного округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л.

Председатель    Комитета                                                                       О.С. Тараненко

Пышенко Ольга Анатольевна,

 (38568) 5 17 86

                                                                      Приложение 1

                                                                 к приказу Комитета по образованию

                                                                 администрации муниципального округа

                                                                 город Славгород Алтайского края

                                                                 от 27.02.2025  № 146

Итоги Конкурса

       В  конкурсе приняли участие учителя логопеды 6 дошкольных  образовательных

организаций: МБДОУ «Детский сад №43», филиал МБДОУ «Детский сад №43» -

 «детский сад №40», филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад «Колосок»,

филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад   №33», филиал МБДОУ «Дет-

ский сад №43» - «детский сад №41», филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - «Дет-

ский сад №44».

        Экспертной комиссией рассмотрены конкурсные материалы, подведены итоги,

определены победители и призеры:

Номинация Статус ФИО, должность, место работы участника

Лучшее логопедическое

занятие

по развитию фонетико-

фонематической стороны

речи у дошкольников

Победитель  Чекменева Лариса Давидовна,

учитель - логопед  МБДОУ «Детский сад

№43»

Призер  Гайдар Наталья Сергеевна,

учитель - логопед филиала МБДОУ «Детский

сад №43» - «детский сад № 41»

Призер  Лир Мария Гейнриховна,

учитель – логопед филиала МБДОУ «Детский

сад №43» - «детский сад № 41»

Лучшее логопедическое

занятие по постановке

звуков

Победитель Пивина Ирина Сергеевна,

 учитель-логопед филиала МБДОУ «Детский

сад №43» - «детский сад № 33»

Лучшее логопедическое

занятие по автоматизации

звуков

Победитель  Гурова Инна Николаевна,

 учитель – логопед  филиал МБОУ

«Пригородная СОШ» – «Детский сад №44»

Призер

Сиротенко Любовь Ивановна,

 учитель – логопед филиала МБДОУ

«Детский сад №43» - «детский сад «Колосок»

Лучшее логопедическое

занятие

по развитию лексико-

грамматических представле

ний и связной речи у детей

Победитель Унгер Евгения Ивановна,

учитель – логопед филиала МБДОУ «Детский

сад №43» - «детский сад №40»

Лучшее коррекционно-

развивающее занятие для

детей с ОВЗ

Победитель Кострица Наталья Раульевна,

учитель – логопед филиала МБДОУ «Детский

сад №43» - «детский сад №40»

Призер

Ахтаржанова Регина Тагировна,

учитель-дефектолог, учитель-логопед

филиала МБДОУ «Детский сад №43» -

«детский сад № 41»

		2025-04-04T15:48:07+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна